<sup>35</sup> § 1: "Cessat privilegium elapso tempore vel expleto numero casuum pro quibus concessum fuit, firmo praescripto c. 142 § 2"; § 2: "Cessat quoque, si temporis progressu rerum adiuncta ita iudicio auctoritatis competentis immutata sint, ut noxium evaserit aut eius usus illicitus fiat".

<sup>36</sup> "Resoluto iure concedentis, privilegium non extinguitur, nisi datum fuerit cum clausula "ad beneplacitum nostrum" vel alia aequipollenti".

<sup>37</sup> § 1: "Nullum privilegium per renuntiationem cessat, nisi haec a competendi auctoritate fuerit accepta".

<sup>38</sup> "Praescriptionem, tamquam modum iuris subiectivi acquirendi vel amittendi necnon ab obligationibus sese liberandi, Ecclesia recipit prout est in legislatione civili respectivae nationis salvis exceptionibus quae in canonibus huius Codicis statuuntur" (c. 197). "Nulla valet praescriptio, nisi bona fide nitatur, non solum initio, sed toto decursu temporis ad praescriptionem requisiti, salvo praescripto can. 1362" (c. 198). "Praescriptioni obnoxia non sunt: 1. iura et obligationes quae sunt legis divinae naturalis aut positivae; 2. iura quae obtineri possunt ex solo privilegio apostolico; 3. iura et obligationes quae spiritualem christifidelium vitam directe respiciunt; 4. fines certi et indubii circumscriptionum ecclesiarum; 5. stipes et onera Missarum; 6. provisio officii ecclesiastici quod ad normam iuris exercitium ordinis sacri requirit; 7. ius visitationis et obligatio oboedientiae, ita ut christifideles a nulla auctoritate ecclesiastica visitari possint et nulli auctoritati iam subsint" (c. 199).

<sup>39</sup> "Per non usum vel per usum contrarium privilegium aliis haud onerosum non cessat; quod vero in aliorum gravamen cedit, amittitur, si accedat legitima praescriptio".

## 2. Causas de extinción del privilegio por decadencia de alguno de los presupuestos jurídicos

En otros casos, el derecho prevé la extinción del privilegio cuando se dan ciertas alteraciones del contexto jurídico que inequívocamente suponen la decadencia de los presupuestos que hasta entonces hacían razonable la estabilidad de la ventaja otorgada:

1.º) *Extinción por perención de la persona o de la cosa interesada.* La disposición del c. 78 §§ 2-3<sup>40</sup> se basa en la distinción tradicional entre privilegios *reales* y privilegios *personales*. Personal es el privilegio que termina cuando deja de existir la persona beneficiada (por muerte, si se trata de una persona física, o por extinción jurídica, si se trata de una persona jurídica). El privilegio real se extingue con la destrucción completa del objeto.